

Golding Byg ApS

Sitkavej 7, 9490 Pandrup

CVR-nr. 32 64 44 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2020.

Tobias B. Hoffmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Golding Byg ApS Sitkavej 7 9490 Pandrup
	CVR-nr.: 32 64 44 14
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tobias Breinholt Hoffmann, Formand Anders Christian Golding Bøje Holmsgaard Lundtoft
Direktion	Jens Chr. Golding
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Golding Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed indenfor tømrerbranchen samt foretage investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 280 t.kr. mod 612 t.kr. sidste år, hvilket ligger som forventet og i et tilfredsstillende niveau. I forlængelse heraf har selskabets ordrebog ligget på et meget tilfredsstillende niveau og gennemførelsen af de løbende projekter er løst - under hensyntagen til de tilgængelige manderressourcer og et svært arbejdsmarked - på et tilfredsstillende niveau.

Selskabet kunne for 2019 have realiseret et højere overskud, men ejerkredsen valgte med virkning fra december 2018 en større organisatorisk ændring i form af indsættelsen af en professionel bestyrelse og deraf have ledelsesmæssig fokus på selskabets udvikling med forskellige foretningsmæssige kompetencer.

Desuden afspejler resultatet for 2019 ekstraordinære omkostninger samt at selskabet har investeret i nye regnskabsmæssige IT løsninger, der skal bidrage til en løbende mere effektiv projektstyring. Denne investering forventes på længere sigt at bidrage til at styrke selskabets driftsperformance og dermed resultater.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	10.252.592	8.169.505
1 Personaleomkostninger	-9.349.968	-7.108.513
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-141.873</u>	<u>-111.503</u>
Driftsresultat	760.751	949.489
Andre finansielle indtægter	2.890	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-358.305</u>	<u>-146.285</u>
Resultat før skat	405.336	803.204
Skat af årets resultat	<u>-125.489</u>	<u>-190.749</u>
Årets resultat	<u>279.847</u>	<u>612.455</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>279.847</u>	<u>612.455</u>
Disponeret i alt	<u>279.847</u>	<u>612.455</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.794.127	1.254.176
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	556.135	266.868
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.350.262</u>	<u>1.521.044</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.355.262</u>	<u>1.526.044</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	993.850	851.030
Varebeholdninger i alt	<u>993.850</u>	<u>851.030</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.757.254	4.659.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	625.390	0
Andre tilgodehavender	132.641	125.226
Periodeafgrænsningsposter	169.915	173.213
Tilgodehavender i alt	<u>7.685.200</u>	<u>4.957.458</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.679.050</u>	<u>5.808.488</u>
Aktiver i alt	<u>11.034.312</u>	<u>7.334.532</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	1.610.002	1.330.155
Egenkapital i alt	1.735.002	1.455.155
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	99.816	63.361
Hensatte forpligtelser i alt	99.816	63.361
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	349.137	359.622
Kreditinstitutter i øvrigt	398.184	427.445
Anden gæld	268.196	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.015.517	787.067
5 Kortfristet del af langfristet gæld	37.320	35.000
Gæld til pengeinstitutter	2.487.214	865.785
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.094.990	1.958.936
Selskabsskat	53.034	155.616
Anden gæld	2.511.419	2.013.612
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.183.977	5.028.949
Gældsforpligtelser i alt	9.199.494	5.816.016
Passiver i alt	11.034.312	7.334.532
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 359 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.794 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 2.912 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	994 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.602 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 314 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 926 t.kr.